
Preistableau DELPHIN BUTZBACH Tauchsportverein e.V. Stand 1.4.2023 

Kurse Mitglied 
Nichtmitglied oder 

Mitglied in anderem 
Verein des VDST 

Zusatzkosten 

KTSA * / GDL Junior Freediving * 15,00 € inkl. Kinderpass u. Einkleber Brevetierung1 + ggf. Zusatzkosten2 

KTSA ** / GDL Junior Freediving ** 15,00 € inkl. Kinderpass u. Einkleber Brevetierung1 + ggf. Zusatzkosten2 

KTSA *** / GDL Junior Freediving 
*** 

15,00 € inkl. Kinderpass u. Einkleber Brevetierung1 + ggf. Zusatzkosten2 

Grundtauchschein oder DTSA* 
nach KTSA*/**/*** < 18 Jahre 

50,00 € + Starter Set (50€) Brevetierung1 + ggf. Zusatzkosten2 

 

Schnuppertauchen Pool (je TG) 15,00 € inclusive Leihausrüstung ggf. Zusatzkosten2 

Schnuppertauchen See (1 TG) 30,00 € inclusive Leihausrüstung ggf. Zusatzkosten2 

Schnuppertauchen See (2 TG) 45,00 € inclusive Leihausrüstung ggf. Zusatzkosten2 

GDL Basic Diver / DTSA 
Grundtauchschein 

80,00 € + € Starterpaket3 
(50€) 

220,00 € inkl. 
Starterpaket3 

ggf. Zusatzkosten2 

DTSA Basic nach DTSA GTS / GDL 
Basic Diver 

25,00 € 45,00 € ggf. Zusatzkosten2 

 

GDL / DTSA * / VDST-CMAS 
Taucher* 

35,00 € 40,00 € Brevetierung1 + ggf. Zusatzkosten2 

GDL / DTSA ** / VDST-CMAS 
Taucher** 

85,00 € 95,00 € Brevetierung1 + ggf. Zusatzkosten2 

GDL / DTSA *** / VDST-CMAS 
Taucher*** 

85,00 € 95,00 € Brevetierung1 + ggf. Zusatzkosten2 

 

GDL / DTSA Nitrox 1 35,00 € 45,00 € Brevetierung1 + ggf. Zusatzkosten2 

GDL / DTSA Gasmischer 40,00 € 50,00 € Brevetierung1 + ggf. Zusatzkosten2 

 

GDL / DTSA Apnoe * 25,00 € 40,00 € Brevetierung1 + ggf. Zusatzkosten2 

GDL / DTSA Apnoe ** 25,00 € 40,00 € Brevetierung1 + ggf. Zusatzkosten2 

GDL / DTSA Apnoe *** 25,00 € 40,00 € Brevetierung1 + ggf. Zusatzkosten2 

GDL / DTSA Apnoe **** auf Anfrage auf Anfrage Brevetierung1 + ggf. Zusatzkosten2 

 

AK HLW 20,00 € 45,00 € Brevetierung1 + ggf. Zusatzkosten2 

AK Gruppenführung / GDL Diver 
Group Leader 

40,00 € 45,00 € Brevetierung1 + ggf. Zusatzkosten2 

AK Nachttauchen / GDL Night Diver 40,00 € 45,00 € Brevetierung1 + ggf. Zusatzkosten2 

AK Orientierung / GDL Navigator 
Diver 

40,00 € 45,00 € Brevetierung1 + ggf. Zusatzkosten2 

SK Tauchfertigkeiten / GDL 
Advanced Skill Diver 

40,00 € 45,00 € Brevetierung1 + ggf. Zusatzkosten2 

SK Eistauchen / GDL Ice Diver 40,00 € 45,00 € Brevetierung1 + ggf. Zusatzkosten2 

SK Trockentauchen / GDL Dry Suit 
Diver 

40,00 € 45,00 € Brevetierung1 + ggf. Zusatzkosten2 

SK Apnoe I / GDL Freediving Indoor 
Specialty 

40,00 € 45,00 € Brevetierung1 + ggf. Zusatzkosten2 



SK Apnoe II / GDL Freediving 
Outdoor Specialty 

40,00 € 45,00 € Brevetierung1 + ggf. Zusatzkosten2 

Weitere Kurse auf Anfrage auf Anfrage Brevetierung1 + ggf. Zusatzkosten2 

 

Erläuterungen 
1 Ein Brevet ist der Nachweis der erfolgreich absolvierten Ausbildungsstufe durch den Tauchverband (VDST).  Der Nachweis erfolgt im 

aktuell gültigen Format wie (Scheckkarte, Einkleber) oder kann auch in anderer Form erfolgen. Die Leistung der Brevetierung wird 
nicht vom Verein erbracht, sondern durch den VDST. Die Höhe der Brevetierung ist unterschiedlich und liegt aktuell je nach Brevet 

zwischen 5 € und 20€. 

2 Zusatzkosten: Dies sind mögliche Kosten für einen Schwimmbadeintritt oder für den Eintritt zu einem See. Darunter können auch 
Parkkosten oder vor Ort entstehende Füllkosten, sowie weitere zu definierenden Kosten, fallen. Die Zusatzkosten sind vom 

Teilnehmer in der Regel selbst zu zahlen. 

3 Das Starterpaket beinhaltet: Taucherpass, Dekompressionstabelle, Taucherlogbuch, DTSA-Theoriebuch 
 

Füllanlage / Gase 

 Mitglied 

Chipkarte / Coin 
20,00 € einmalig (keine Rückerstattung) Dient dem Zugang zum Füllraum und des 

Vereinsheimes Die Füllberechtigung muss jährlich wiederholt werden 

Chipkarte / Coin (Ersatz) 5,00 € einmalig (keine Rückerstattung) 

EAN bis 40 % Im Vereinsbeitrag enthalten 

EAN über 40 % wird gesondert berechnet lt. Persönlichen Verbrauch 
 

Ausbildungsmaterial Verkaufspreis 

Austauchtabelle Deko 2000 / 0-700 m   5,00 EUR 

Austauchtabelle Deko 2000 / 701-1.500 m   5,00 EUR 

Austauchtabelle Deko 2000 / Set   8,00 EUR 

Einkleber Grundtauchschein   4,00 EUR 

Einkleber Kindertauchen Bronze   4,00 EUR 

Einkleber Kindertauchen Gold    4,00 EUR 

Einkleber Kindertauchen Silber 4,00 EUR 

Logbuch Apnoe 6,00 EUR 

Logbuch Gerätetauchen, wasserabweisend 12,00 EUR 

PIC / Abnahmekarte VDST, online über TL, bei persönlicher Einreichung, eigene Bezahlung 20,00 EUR 

Taucherpasserweiterung 5,00 EUR 

Nitrox Manual 11,00 EUR 

Starter-Set 

• VDST-Taucherpass 

• Logbuch 

• Dekotabelle (0-700 m) 

• DTSA*-Lehrbuch 

• Einkleber Grundtauchschein, sofern der Kurs erfolgreich abgeschlossen wird 

50,00 EUR 

VDST-Kindertaucherpass 15,00 EUR 

VDST-Taucherpass, einzeln, bei Verlust, Umschreibung auf CMAS 20,00 EUR 

VDST-Taucherpass, einzeln, Nichtmitglieder 29,00 EUR 

 


